
 

 

   

 

 

 
 

 
KABUPATEN TEMANGGUNG 

KECAMATAN TRETEP 

 
PERATURAN DESA TRETEP 

NOMOR 9 TAHUN 2022 

 
TENTANG 

 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TRETEP 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA TRETEP, 
 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendaparan dan Belanja Desa sebagai 
wujud dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan 
secara terbuka dan bertanggungjawab untuk sebesar-

besarnya kemakmuran masyarakat desa;  
b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2023 termuat dalam Peraturan Desa tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2023 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Desa berdasarkan prinsip 
kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, 
berwawasan lingkungan, dan kemandirian sehingga 

menciptakan landasan kuat dalam melaksanakan 
pemerintahan dan pembangunan menuju masyarakat adil, 

makmur dan sejahtera; 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 
Tretep Tahun Anggaran 2023; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4438); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 

15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

 



 

 

   

 

 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 
6. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan 
Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi 

Corona Virus Disease (Covid-19) dan/atau Dalam Rangka 
Menghadapi Ancaman yang Membahayakan Perekonomian 

Nasional dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 134, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6515); 
7. Peraturan Pemerintah  Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 

Pemerintah Daerah Provinsi, dan Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737); 

8. Peraturan Pemerintah  Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang  Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 
diubah beberapakali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang  Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 
9. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 168) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 57); 

 
 

 



 

 

   

 

 

10. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 104 Tahun 
2021 tentang Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara Tahun 2022 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 Nomor 260); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik IndonesiaTahun 2018 Nomor 611); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 119 Tahun 2019 

tentang Pemotongan, Penyetoran, dan Pembayaran Iuran 
Jaminan Kesehatan Bagi kepala Desa dan Perangkat Desa  

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 
1802); 

13. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 tentang Prioritas 
Penggunaan Dana Desa Tahun 2023 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 960); 

14. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2022 
tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 1295); 
15. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 14 

Tahun 2015 tentang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Temanggung 2015 Nomor 
15); 

16. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 46 Tahun 2018 
tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 
Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa di Kabupaten 

Temanggung ( Berita Daerah Kabupaten Temanggung 
2018 Nomor 47); 

17. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 50 Tahun 2018 

Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2018 Nomor 51) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Bupati Temanggung Nomor 63 Tahun 2020 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Temanggung Nomor 50 Tahun 2018 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Temanggung Tahun 2020 Nomor 63);  
18. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 60 Tahun 2021 

tentang Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Temanggung 2021 Nomor 60); 
19. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 72 Tahun 2021 

tentang Pedoman Perencanaan Pembangunan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Temanggung 2021 Nomor 72); 
20. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor .... 

Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Temanggung Tahun Anggaran 2023 
(Lembaran Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2022 

Nomor ....); 
21. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 84 Tahun 2022 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah 
Kabupaten Temanggung 2022 Nomor 84); 

 
 
 



 

 

   

 

 

22. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 85 Tahun 2022 
tentang Tata Cara Pengalokasian dan Pengelolaan Alokasi 

Dana Desa, Bagi Hasil Pajak, dan Bagi Hasil Retribusi 
Tahun 2023 (Berita Daerah Kabupaten Temanggung 
Tahun 2022 Nomor 85); 

23. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 86 Tahun 2022 
tentang Standar Satuan Harga dan Standar Biaya Umum 
Desa Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten 

Temanggung Tahun 2022 Nomor 86); 
24. Peraturan Desa Tretep Nomor 3 Tahun 2017 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, serta 
Tata Kerja Pemerintahan Desa (Lembaran Desa Tretep 
Tahun 2017 Nomor 3); 

25. Peraturan Desa Tretep Nomor 3 Tahun 2019 tentang 
Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 
Kewenangan Lokal Berskala Desa di Desa Tretep  

(Lembaran Desa Tretep Tahun 2019 Nomor 3); 
26. Peraturan Desa Tretep Nomor 5 Tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tretep 
Tahun 2020-2026 (Lembaran Desa Tretep Tahun 2020 
Nomor 5); 

27. Peraturan Desa Tretep Nomor 5 Tahun 2022 tentang 
Pengelolaan Aset Desa (Lembaran Desa Tretep Tahun 

2022 Nomor 5); 
28. Peraturan Desa Tretep Nomor 8 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Desa Tretep Tahun 

2023 (Lembaran Desa Tretep Tahun 2022 Nomor 8); 
 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA TRETEP 
 

dan 
 

KEPALA DESA TRETEP 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan 
 

: PERATURAN DESA TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DESA TRETEP TAHUN ANGGARAN 2023 

Pasal 1 
 

 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tretep Tahun Anggaran 2023 

dengan rincian sebagai berikut: 
1. Pendapatan Desa Rp. 1.883.785.110,- 
2. Belanja Desa Rp. 1.951.824.869,- 

 Surplus/(Defisit) Rp. (68.039.759,-) 

3. Pembiayaan Desa   

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 68.039.759,- 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 0,- 

 Selisih Pembiayaan (a-b) Rp. 68.039.759,- 

 Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp. 0,- 

 
 



 

 

   

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 

   

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

 

   

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

 

   

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

 

   

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 

   

 

 

 

 
 

 

 

 

KABUPATEN TEMANGGUNG 
KECAMATAN TRETEP 

 
PERATURAN KEPALA DESA TRETEP 

NOMOR 6 TAHUN 2022 

 
TENTANG 

     

PENJABARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TRETEP 

TAHUN ANGGARAN 2023 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
KEPALA DESA TRETEP, 

 
Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 Peraturan 

Desa Tretep Nomor 9 Tahun 2022 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tretep Tahun Anggaran 2023, 
perlu menyusun Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tretep Tahun 

Anggaran 2023;  
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 
2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4438); 
3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 82, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 
4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5495); 

 



 

 

   

 

 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
1 Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan 

Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi 
Corona Virus Disease (Covid-19) dan/atau Dalam Rangka 

Menghadapi Ancaman yang Membahayakan 
Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem 
Keuangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6515); 

7. Peraturan Pemerintah  Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pemerintah Daerah Provinsi, dan Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737); 

8. Peraturan Pemerintah  Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang  Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana 

telah diubah beberapakali terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang  Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir Peraturan Pemerintah 
Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 57); 
10. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 104 

Tahun 2021 tentang Rincian Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara Tahun 2022 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2021 Nomor 260); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik IndonesiaTahun 2018 Nomor 611); 



 

 

   

 

 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 119 Tahun 2019 
tentang Pemotongan, Penyetoran, dan Pembayaran Iuran 

Jaminan Kesehatan Bagi kepala Desa dan Perangkat 
Desa  (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 1802); 

13. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 
tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2023 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 
960); 

14. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2022 
tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 1295); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 14 
Tahun 2015 tentang Penyelenggaraan Pemerintahan 
Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Temanggung 2015 

Nomor 15); 
16. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 46 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 
Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa di Kabupaten 
Temanggung ( Berita Daerah Kabupaten Temanggung 

2018 Nomor 47); 
17. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 50 Tahun 2018 

Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2018 Nomor 51) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Bupati Temanggung Nomor 63 Tahun 2020 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 
Temanggung Nomor 50 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Temanggung Tahun 2020 Nomor 63);  

18. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 60 Tahun 2021 
tentang Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa 
(Berita Daerah Kabupaten Temanggung 2021 Nomor 60); 

19. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 72 Tahun 2021 
tentang Pedoman Perencanaan Pembangunan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Temanggung 2021 Nomor 72); 
20. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor .... 

Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Temanggung Tahun Anggaran 2023 
(Lembaran Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2022 
Nomor ....); 

21. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 84 Tahun 2022 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah 
Kabupaten Temanggung 2022 Nomor 84); 

22. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 85 Tahun 2022 

tentang Tata Cara Pengalokasian dan Pengelolaan 
Alokasi Dana Desa, Bagi Hasil Pajak, dan Bagi Hasil 

Retribusi Tahun 2023 (Berita Daerah Kabupaten 
Temanggung Tahun 2022 Nomor 85); 

23. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 86 Tahun 2022 

tentang Standar Satuan Harga dan Standar Biaya Umum 
Desa Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten 
Temanggung Tahun 2022 Nomor 86); 



 

 

   

 

 

24. Peraturan Desa Tretep Nomor 3 Tahun 2017 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, 

serta Tata Kerja Pemerintahan Desa (Lembaran Desa 
Tretep Tahun 2017 Nomor 3); 

25. Peraturan Desa Tretep Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 
Kewenangan Lokal Berskala Desa di Desa Tretep  
(Lembaran Desa Tretep Tahun 2019 Nomor 3); 

26. Peraturan Desa Tretep Nomor 5 Tahun 2020 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tretep 

Tahun 2020-2026 (Lembaran Desa Tretep Tahun 2020 
Nomor 5); 

27. Peraturan Desa Tretep Nomor 5 Tahun 2022 tentang 

Pengelolaan Aset Desa (Lembaran Desa Tretep Tahun 
2022 Nomor 5); 

28. Peraturan Desa Tretep Nomor 8 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Desa Tretep 
Tahun 2023 (Lembaran Desa Tretep Tahun 2022 Nomor 

8); 
29. Peraturan Desa Tretep Nomor 9 Tahun 2022 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tretep Tahun 

Anggaran 2023 (Lembaran Desa Tretep Tahun 2022 
Nomor 9); 

 
MEMUTUSKAN : 

    

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TRETEP 
TAHUN ANGGARAN 2023 

 
Pasal 1 

 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tretep Tahun Anggaran 
2023 dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa   
a. Pendapatan Asli Desa Rp.      50.000.000,-  

b. Pendapatan Transfer Rp.  1.827.154.100,-  
c. Pendapatan Lain-lain Rp.        6.631.010,-  

Jumlah Pendapatan Rp.  1.883.785.110,- 

2. Belanja Desa   
a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan 

Desa 

Rp.      586.705.841,-  

 
b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp. 1.083.077.000,- 
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Rp. 5.000.000,- 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp. 160.000.000,- 
e. Bidang Penanggulangan Bencana, 

Keadaaan Darurat, dan Mendesak Desa 

Rp. 117.042.028,- 

Jumlah Belanja Rp.  1.951.824.869,- 

Surplus/(Defisit) Rp. (68.039.759,-) 

3. Pembiayaan Desa   

a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 68.039.759,- 
b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 0,- 

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp. 68.039.759,- 

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp. 0,- 

 



 

 

   

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

 

   

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



 

 

   

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



 

 

   

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



 

 

   

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

 

   

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



 

 

   

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



 

 

   

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



 

 

   

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



 

 

   

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



 

 

   

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

 

   

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



 

 

   

 

 

 

 


